RESULTADO – EDITAL Nº 8/2024- Bolsas para 2º, 3º, 4º  e 5º anos para o Ano Letivo de 2025

A Direção da Escola de Ensino Fundamental Santa Doroteia – Planalto, mantida pela Congregação de

Santa Dorotéia do Brasil – Sul, no uso de suas atribuições regimentais, em consonância com o Regimento
Escolar e com a Política de Concessão de Gratuidade Escolar – Bolsas de Estudo CEBAS, bem como com
a legislação em vigor, torna público o resultado do processo seletivo, regulamentado pelo Edital nº 8/2024,
para as 12 vagas remanescentes de 2º a 5º ano  do Ensino Fundamental na Escola Santa Doroteia –
Planalto, a saber:

Protocolo Resultado
25.81 Deferido 100%
25.82 Deferido 100%
25.83 Deferido 100%
25.84 Deferido 100%
25.85 Deferido 100%
25.86 Deferido 100%
25.87 Deferido 100%
25.88 Deferido 100%
25.89 Deferido 100%
25.90 Deferido 100%
25.91 Deferido 100%
25.92 Deferido 100%

As famílias que tiveram sua solicitação de bolsa de estudo CEBAS deferida deverão efetivar a

matrícula no dia 14 de Janeiro de 2025, das 8h às 15h, na Escola Doroteia Planalto, na Rua
Alexandre Luiz, 269. Favor trazer atestado de transferência.

Porto Alegre, 10 de janeiro  de 2025.